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Kind/ Jugendliche/-r

Name Vorname

Strasse PLZ/Ort

Geburtsdatum Geschlecht  männlich  weiblich  divers

Sprache Klasse

  Zyklus 1       Zyklus 2       Zyklus 3:    Sek.     Real           Zyklus 3+

Sozialversicherungsnummer (bei fraglichem Bedarf nach 
besonderem Volksschulangebot separativ, bVSA sep.)

Diese Anmeldung erfolgt im Einverständnis der Eltern zusammen mit
Schule (Kontaktangaben unten)
andere Fachperson: Name, Vorname, Funktion, Kontaktangaben (Institution, Adresse, E-Mail, Telefon) 

Anmeldegründe (Mehrfachauswahl möglich) 

Anmeldungen für einfache sonderpädagogische Beratung und Massnahmen im Regelschulbereich 

Anmeldungen zur Beurteilung für verstärkte sonderpädagogische Massnahmen (bVSA sep. / bVSA int.) 
Erst-/Neubeurteilung sonderpädagogische Massnahmen: 
Neubeurteilungen und Überprüfungen der verstärkten sonderpädagogischen Massnahmen:

 Prüfung des Wechsels der separativen in die integrative Schulung oder umgekehrt im Einvernehmen von 
Eltern und Schule

 Prüfung der Aufhebung der besonderen Schulung mit Weiterschulung in der Regelschule im Einvernehmen 
von Eltern und Schule

 Überprüfungen der weiteren Schulung im besonderen Volksschulangebot bei Uneinigkeit von Eltern und 
 Schule

 Wechsel der besonderen Volksschule (nur nach Absprache der Schulleitung mit der Schulaufsicht)
Prüfung der Unterbringung im Zusammenhang mit der Beurteilung bVSA sep.: 

bei Erstbeurteilung 
bei Neubeurteilung / Überprüfung / Wechsel der besonderen Volksschule (wenn die Unterbringung nicht von 
Sozialdienst oder KESB empfohlen resp. angeordnet wurde) 

  Anderes: 

Personalien



Familie (andere Elternkonstellationen bitte vermerken)

Mutter /
Elternteil 1  

Vater / 
Elternteil 2 

Name Name 

Vorname Vorname

Beruf Beruf

Telefon Telefon

E-Mail E-Mail

Sprache Sprache

Adresse (falls 
abweichend)

Adresse (falls 
abweichend)

Geschwister (Name und Jahrgang)
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Übersetzungsdienst nötig?  Ja  Nein Gewünschte 
Sprache: 

Herkunftsland/spezifische Hinweise

Sorgerecht  beide  Mutter/Elternteil 1  Vater/Elternteil 2  andere

Sind beide Eltern über die Anmeldung informiert?  Ja  Nein

Schule

Klassen lehr-
person

Schulleitung

Name Name

Telefon Telefon

E-Mail E-Mail

Name Schul-
haus, Adresse 
Schulhaus

Name Schul-
haus, Adresse 
Schulhaus



Problembeschreibung

Fragestellungen/Erwartungen

Weitere Informationen der anmeldenden Person zum Kind/Jugendlichen/-r (Entwicklung, Stärken, 
Leidensdruck, Schullaufbahn etc.) und seinem/ihrem Umfeld (Familie, Klasse, Freizeit)
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Leistungsbeurteilung (bei Schülerinnen und Schülern der Regelschule) * 
*  Berichte zur Förderplanung und Beurteilung von Schülerinnen und Schülern des besonderen Volksschulangebotes: vgl. Beilagen  

Grundanspruch 
erreicht

Note rILZ Grundanspruch 
erreicht

Note rILZ

Deutsch  Ja  Nein  NMG  Ja  Nein  

Mathematik  Ja  Nein  Gestalten  Ja  Nein  

Französisch  Ja  Nein  Bewegung & Sport  Ja  Nein  

Englisch  Ja  Nein  Musik  Ja  Nein  
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Unterschriften  
Diese Anmeldung erfolgt im Einverständnis und mit der Unterschrift der Eltern/Erziehungsberechtigten. Sie sind 
damit einverstanden, dass die Schule über die für den Schulbetrieb wichtigen Inhalte informiert wird. 

Bei Anmeldungen zur Prüfung des Bedarfs an verstärkten sonderpädagogischen Massnahmen bestätigen die 
Eltern mit ihrer Unterschrift, dass sie mit der Durchführung des Standardisierten Abklärungsverfahrens (SAV) 
einverstanden sind. 

Bei Anmeldungen zur Prüfung des Bedarfs an verstärkten sonderpädagogischen Massnahmen mit Förder-
schwerpunkt Sprache bestätigen die Eltern mit ihrer Unterschrift, dass sie mit der Weiterleitung der Anmeldeun-
terlagen an die kantonale Abklärungsstelle Sprache einverstanden sind. Die kantonale Abklärungsstelle Sprache 
(Münchenbuchsee) kann im Auftrag der Erziehungsberatung das Standardisierte Abklärungsverfahren durchfüh-
ren. 

Datum Eltern

Datum Lehrperson

Datum Andere anmeldende Fachperson 

Umgesetzte Massnahmen des Vierstufenmodells in der Regelschule  (Psychologie für die Schule, be.ch)

Stufe 1: Differenzierung

Stufe 2: Unterstützung durch die Eltern

Stufe 3: Beurteilung/Beratung

Stufe 4: Erfolgter Spezialunterricht/weitere Mass-
nahmen/Lösungsversuche und involvierte Personen 

 Integrative Förderung          von bis bei

 Logopädie von bis bei

 Psychomotorik von bis bei

 Weitere Massnahmen/Lösungsversuche und involvierte Personen (bitte beschreiben)

https://www.eb.bkd.be.ch/de/start/dienstleistungen/psychologie-fuer-die-schule.html


Zwingende Beilagen bei

Anmeldungen für einfache sonderpädagogische Massnahmen und Beratung im Regelschulbereich 
 Fachspezifische Beurteilungen der Lehrpersonen für Spezialunterricht 

  Testergebnisse: SLRT, Basis Math G+ (bei Anmeldungen zur Abklärung von Lernstörungen LRS, Rechnen) 

Anmeldungen zur Beurteilung für verstärkte sonderpädagogische Massnahmen (bVSA sep. / bVSA int.) 
 Erstbeurteilung: 

  Fachspezifische Beurteilungen / Förderberichte (bei Schülerinnen und Schülern der Regelschule)
  Fachberichte bei Anmeldung durch ausserschulische Fachpersonen bei Vorschulkindern  
  (z.B. Früherziehungsdienst)
  Anmeldung zur Abklärung des Bedarfs an verstärkten sonderpädagogischen Massnahmen mit  
  Förderschwerpunkt Sprache (bVSA int. oder bVSA sep.): 
   ausführlicher logopädischer Fachbericht 
   ärztlicher Bericht betr. HNO-Status 
  vorhandene ärztliche Fachberichte werden von den Eltern direkt der EB zugestellt. 

 Neubeurteilungen und Überprüfungen:
   aktueller Förderbericht
  letzter Beurteilungsbericht, Förderplanung, falls vorhanden Bildungsplan 
  Protokoll des letzten Standortgespräches 
  Bei Förderschwerpunkt Sprache: ausführlicher logopädischer Fachbericht 
  Angaben zu Transportmittel und Zeitdauer (wenn bekannt)

 Beurteilung der Unterbringung bei bVSA sep. (wenn nicht von Sozialdienst oder KESB empfohlen resp.  
 angeordnet)
  Erstanmeldungen: Informationen der anmeldenden Fachperson zum Bedarf des Kindes nach Unterbringung 
  mit Stellungnahme der Eltern
  Neubeurteilungen, Überprüfungen oder Wechsel der besonderen Volksschule (wenn die Unterbringung  
  ursprünglich nicht von Sozialdienst oder KESB empfohlen resp. angeordnet) 
  Begründung Leitung Wohnteil / Gesamtleitung bVS mit Stellungnahme der Eltern 

Anmeldungen anderer Fachpersonen
 im Einverständnis der Eltern: Fachbericht
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Stellungnahme der Schulleitung Regelschule  

Zwingende Angaben bei Erst- / Neubeurteilung / Überprüfung verstärkte sonderpädagogische Mass-
nahmen (bVSA) bei Schülerinnen und Schülern der Regelschule und bei Schülerinnen und Schülern 
des bVSA int.  

Folgende weitere Massnahmen zur Stabilisierung der Schul- und Unterrichtssituation wurden 
 umgesetzt resp. geprüft

Die Unterstützungsmöglichkeiten der Schule sind ausgeschöpft oder nicht ausreichend  Ja

Unterschrift der Schulleitung Regelschule (empfohlen, zwingend bei Anmeldungen zur Beurteilung des Bedarfs bVSA)

Datum Schulleitung


	eb1: 
	eb2: 
	eb23: 
	eb25: 
	eb27: 
	eb28: 
	eb24: 
	eb26: 
	eb29: 
	eb30: 
	Kontrollkästchen 42: Off
	Kontrollkästchen 58: Off
	Kontrollkästchen 43: Off
	Kontrollkästchen 77: Off
	Kontrollkästchen 78: Off
	Kontrollkästchen 129: Off
	Kontrollkästchen 80: Off
	Kontrollkästchen 81: Off
	Kontrollkästchen 82: Off
	Kontrollkästchen 40: Off
	Kontrollkästchen 41: Off
	eb3: Off
	eb6: Off
	eb4: Off
	eb5: Off
	eb7: Off
	eb8: Off
	eb9: Off
	eb10: Off
	eb11: Off
	eb17: Off
	eb18: Off
	eb60: 
	eb61: 
	beb63: 
	eb63: 
	eb64: 
	b280: 
	eb65: 
	eb281: 
	eb66: 
	eb282: 
	eb75: 
	eb283: 
	eb76: 
	eb284: 
	eb40: 
	eb48: 
	eb41: 
	eb49: 
	eb42: 
	eb50: 
	eb43: 
	eb51: 
	eb44: 
	eb70: 
	eb45: 
	eb52: 
	eb46: 
	eb53: 
	eb47: 
	eb54: 
	eb55: 
	Kontrollkästchen 122: Off
	Kontrollkästchen 121: Off
	Kontrollkästchen 120: Off
	Kontrollkästchen 119: Off
	Kontrollkästchen 118: Off
	Kontrollkästchen 117: Off
	Kontrollkästchen 116: Off
	Kontrollkästchen 115: Off
	eb301: 
	eb303: 
	eb302: 
	eb310: 
	eb315: 
	eb311: 
	eb316: 
	eb312: 
	eb317: 
	eb313: 
	eb318: 
	Kontrollkästchen 128: Off
	Kontrollkästchen 127: Off
	eb67: Off
	Kontrollkästchen 126: Off
	Kontrollkästchen 125: Off
	eb77: Off
	Kontrollkästchen 124: Off
	Kontrollkästchen 1010: Off
	eb68: Off
	Kontrollkästchen 109: Off
	Kontrollkästchen 108: Off
	eb80: Off
	Kontrollkästchen 107: Off
	Kontrollkästchen 106: Off
	eb71: Off
	Kontrollkästchen 105: Off
	Kontrollkästchen 104: Off
	eb83: Off
	Kontrollkästchen 103: Off
	Kontrollkästchen 102: Off
	eb74: Off
	Kontrollkästchen 101: Off
	Kontrollkästchen 123: Off
	eb111: Off
	eb401: 
	eb402: 
	eb403: 
	eb404: 
	eb405: 
	eb408: 
	eb4011: 
	eb406: 
	eb409: 
	eb4012: 
	eb407: 
	eb4010: 
	eb4013: 
	eb4014: 
	eb4015: 
	eb4017: 
	eb4019: 
	eb4016: 
	eb4018: 
	eb4020: 
	eb89: Off
	eb93: Off
	eb97: Off
	eb101: Off
	eb156: Off
	eb155: Off
	eb154: Off
	eb158: Off
	eb159: Off
	eb160: Off
	eb161: Off
	eb162: Off
	eb163: Off
	eb173: Off
	eb164: Off
	eb165: Off
	eb166: Off
	eb167: Off
	eb168: Off
	eb169: Off
	eb170: Off
	eb171: Off
	eb172: Off
	eb139: Off
	eb501: 
	eb502: 
	eb503: 
	eb504: 
	eb157: Off


